ra morborum non et ægrotent et moriantur; sed quod quædam tamen eveniunt frequentius; que ideo est utile unumquemque scire quid caveat maxime et quando.

1. Igitur ver est saluberrimum, deinde proxime ab hoc hiems; æstas periculosior, autumnus longe periculosissimus. Vero ex tempestatibus, æquales sunt optimæ, sive frigidæ, sive calidæ; quæ variant maxime, pessimæ. Quo fit, ut autumnus opprimat plurimos. Nam fere est calor meridianis temporibus, frigus nocturnis atque matutinis simulque etiam vespertinis. Ergo corpus relaxatum et æstate et subinde meridianis caloribus, excipitur subito frigore. Sed ut id fit maxime eo tempore, sic quandocunque evenit est noxium. Autem ubi est æqualitas, sereni dies sunt saluberrimi; pulvii meliores quam tantum nebulosi ve nebuli: que hieme, optimi, qui vacant omni vento;

genera morborum et ægrotent et moriantur; sed quod frequentius tamen quædam eveniant; ideoque utile sit scire unumquemque, quid, et quando maxime caveat.

I. Igitur saluberrimum ver est: proxime deinde ab hoc, hiems: periculosior æstas: autumnus longe periculosissimus. Ex tempestatibus vero optimæ æquales sunt, sive frigidæ, sive calidæ: pessimæ, quæ maxime variant. Quo fit, ut autumnus plurimos opprimat. Nam fere meridianis temporibus calor; nocturnis atque matutinis, simulque etiam vespertinis, frigus est. Corpus ergo, et æstate, et subinde meridianis caloribus relaxatum, subito frigore excipitur. Sed, ut eo tempore id maxime fit, sic, quandocunque evenit, noxium est. Ubi æqualitas autem est, tamen saluberrimi sunt sereni dies; meliores pluvii, quam tantum nebulosi, nubilive: optimique hieme, qui

happen more frequently; and therefore it is useful that every one should know what he should avoid chiefly and when.

Therefore spring is most wholesome; then next after that winter; summer is more dangerous, autumn by far the most dangerous. But of the weathers, unchangeable are the best, whether cold or hot; those which vary most are the worst. Whence it happens, that autumn overcomes very many. For generally there is heat at noon time, cold at night and morning times, and also in the evening. Therefore the body being relaxed both by summer and sometimes by mid-day heats, is seized suddenly with cold. But as that happens chiefly at that time, so whenever it happens it is injurious. But when there is equality, the clear days are the most healthy; the rainy better than only misty or cloudy: and in winter the best are those which are free from all wind; in summer, in which West winds blow. If there is another

omni vento vacant; æstate, quibus Favonii perflant. Si genus aliud ventorum est, salubriores Septentrionales, quam Subsolani vel Austri sunt: sic tamen hæc, ut interdum regionum sorte mutantur. Nam fere ventus ubique a mediterraneis regionibus veniens, salubris; a mari, gravis est. Neque solum in bono tempestatum habitu certior valetudo est; sed priores morbi quoque, si qui inciderunt, leviores sunt, et promptius finiuntur. Pessimum ægro cœlum est, quod ægrum fecit; adeo ut in id quoque genus quod natura pejus est, in hoc statu salubris mutatio sit.

At ætas media tutissima est, quæ neque juventæ calore, neque senectutis frigore infestatur. Longis morbis senectus, acutis adolescentia magis patet. Corpus autem habilissimum quadratum est, neque gracile, neque obesum. Nam longa

æstate, quibus Favonii perflant. Si est aliud, genus ventorum, Septentrionales sunt salubriores quam Subsolani vel Austri; tamen hæc sic ut mutantur interdum sorte regionum. Nam fere ubique ventus veniens a mediterranei regionibus est salubris; a mari, gravis. Neque valetudo certior solum in bono habitu tempestatum; sed priores morbi quoque si qui inciderunt sunt leviores, et finiuntur promptius. Cœlum est pessimum, quod fecit ægrum; adeo ut in hoc statu, mutatio in id genus quoque, quod naturâ est pejus, est salubris.

At media ætas est tutissima, quæ infestatur neque calore juventæ, neque frigore senectutis. Senectus patet magis longis morbis, adolescentia acutis. Autem habilissimum corpus est quadratum, neque gracile neque obesum. Nam ut longa statara in juventû est

kind of winds, the Northern are more wholesome than Eastern or South winds; however these things are so that they may be changed sometimes by the state of countries. For generally every where wind coming from inland countries is healthy; from the sea, unwholesome. Nor is health more sure only in a good state of weather; but former diseases also if any have happened are slighter, and are terminated more quickly. That climate is worst, which has made him sick; so that in this state, a change into that kind also, which in its nature is worse, is wholesome.

But middle age is the safest, which is troubled neither with the heat of youth, nor with the cold of old age. Old age is exposed more to chronic diseases, youth to acute. But the most suitable body is square, neither thin nor fat. For as a tall stature in youth is becoming, so in mature old age it is wasted; a slender body is weak, a fat one is dull.

decora, sic maturâ senectute conficitur; gracile corpus infirmum, obesum est hebes.